-	1	-

中国有色金属加工工业协会文件
中色加协字〔2016〕35号

关于召开 2017中国铝及铝合金
熔铸技术研讨会的通知

各有关单位：

为总结近两年来中国铝及铝合金熔铸技术发展成果，分

析熔铸领域存在的问题，交流铝及铝合金熔铸前沿技术、熔

炼铸造及在线处理设备制造技术，研究熔剂、添加剂、中间

合金、晶粒细化剂等辅助材料对半连续铸造铝合金铸锭质量

的影响，研究半连续铸造铝合金铸锭质量保证和工艺保证的

标准化要求，研究辅助材料检验方法等，中国有色金属加工

工业协会定于 2017 年 2 月 27 日至 3 月 1 日在广东省佛山市

召开“2017 中国铝及铝合金熔铸技术研讨会”。现将有关事

项通知如下：

一、会议时间及地点

报到时间：2017 年 2 月 27 日

-	2	-

会议时间：2017 年 2 月 28 日至 3 月 1 日

会议地点：佛山中恒金都酒店

（广东省佛山市南海区佛山大道谢边机场路

口，0757-81828888）

二、组织机构

主办单位：中国有色金属加工工业协会

特邀协办：广东坚美铝型材厂（集团）有限公司

协办单位：广东省有色金属学会铝加工专业委员会

佛山市南海区铝型材行业协会

深圳市新星轻合金材料股份有限公司

河北四通新型金属材料股份有限公司

哈尔滨东盛金属材料有限公司

广东高登铝业有限公司

更多支持单位正在确认中。

三、收费标准

会员单位 1800 元/人，非会员单位 2300 元/人（含会务、

资料等费用），交通与住宿费用自理，欢迎提前汇款。

单位名称：中国有色金属加工工业协会

开户银行：中国建设银行北京金安支行

账    号：1100 1029 2000 5601 0408

四、其他事项

（一）本次会议不安排接站和送站，请参会代表自行前

往酒店。

（二）会议为铝加工企业和相关单位开展宣传与推广提

-	3	-

供有丰富的服务项目，欢迎垂询。

（三）广东省企业请通过佛山市南海区铝型材行业协会

报名。

（四）为便于做好会议筹备工作，请代表尽早将会议回

执发至联系人，最晚不超过 2017 年 2 月 20 日。

五、联系人及联系方式

（一）中国有色金属加工工业协会。

卢  建  010-63971616  13911005581

聂  波  010-63971918  15166475902

张  玉  010-63971616  18701490377

邮  箱：ysjgxh@126.com

传  真：010-63972919

（二）佛山市南海区铝型材行业协会。

关伟杰  0757-83689928  18902815754

曹淑欣  0757-83689986  18825408993

邮  箱：651180954@qq.com  649155484@qq.com

传  真：0757-83689968

附件：1. 主要报告题目

2. 会议回执

2016 年 12 月 6 日

-	4	-

附件 1：

主要报告题目

1. 铝合金复合铸造的发展趋势

——东北大学材料电磁过程研究教育部重点实验室教

授  崔建忠

2. 铝锂合金的研究与进展

——西南铝业（集团）有限责任公司副总工程师  林林

3. 中间合金的遗传性研究

——河北四通新型金属材料股份有限公司技术部长

赵卫涛

4. 不同的合金元素添加方式对铝合金质量的影响

——哈尔滨东盛金属材料有限公司副总经理  王晓东

5. 异型铸造在铝合金中的应用

——苏州有色金属研究院有限公司教授、副总经理  张海

6. 喷射成形铸锭在铝合金中的应用

——江苏豪然喷射成形合金有限公司董事长  张豪

7. 熔剂对铝合金熔体纯净度的影响

——郑州西盛铝业有限公司董事长  李有望

8. 在线净化技术发展与应用

——福州麦特新高温材料有限公司董事长  柯东傑

9. 熔体氢含量测定技术与方法

——广州树森耐火制品有限公司总经理  刘尉汉

-	5	-

10. 过程控制对铸锭质量的影响

——山东兖矿轻合金有限公司副总工程师  冯彦波

11. 大直径 7085 铝合金热顶铸造工艺研究

——东北轻合金有限责任公司研究员  吴欣凤

12. 铸锭均匀化工艺对加工制品组织和性能的影响

——辽宁忠旺集团有限公司研究员  王丽娟

13. 纳米晶种合金与耐热铝合金的发明与应用

——山东大学材料液固结构演变与加工教育部重点实

验室主任、教授  刘相法

14. 铝合金凝固过程中超微细孔形成机理

——美国肯塔基大学终身教授、河北工业大学国家“千

人计划”特聘专家  翟同广

15. Cr、Zr 元素的添加温度和铸造温度对 7050、7N01

合金初生相的影响

——东北轻合金有限责任公司副总工程师、技术中心主

任  王国军

-	6	-

附件 2：

会议回执

一、单位信息

单位名称

单位地址	 	 邮政编码

联	 系	 人	 	 职	 务	 	 电	 	 	 	 话

手	 	 	 	 机	 	 邮	 箱

二、参会代表信息

姓	 名	 职	 务	 性 别 手	 机	 邮	 箱

	 	 □男  □女

	 	 □男  □女

	 	 □男  □女

	 	 □男  □女

	 	 □男  □女

	 	 □男  □女

三、酒店预订信息

是否预订	 □预订	 	 	 	 □不预订

酒店信息	 佛山中恒金都酒店

标准双人房：318 元/间.天
标准单人房：318 元/间.天
商务单人房：358 元/间.天
商务套房：578 元/间.天

预订详情

□标间合住	 	 	 	 ____间	 	入住日期：________	 	退房日期：________

□标准单人房	 	 ____间	 	入住日期：________	 	退房日期：_______

□商务单人房	 	 ____间	 	入住日期：________	 	退房日期：________

□商务套房	 	 	 	 ____间	 	入住日期：________	 	退房日期：________